
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 298/2019 del 21-11-2019

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURE SPESE RAGGRUPPAMENTO
CARABINIERI PARCHI - REPARTO "PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA" AGOSTO - OTTOBRE 2019 -CIG
ZD21A18C66, ZA028237ED, ZD128D22B9, ZA626DFFB0,
ZF7293B5A5, Z1326E0044, ZEA2A93765

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del
Bilancio dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
VISTA il Decreto Legislativo n. 177/2016 a seguito del quale il personale appartenente
al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell'Arma dei Carabinieri - Raggruppamento
Carabinieri Parchi - Reparto "Parco Nazionale dell'Alta Murgia";
 
VISTO che si è reso necessario ed urgente procedere alla riparazione di alcuni mezzi
del Raggruppamento Carabinieri Parchi - Reparto "Parco Nazionale dell'Alta Murgia, per
garantire il loro funzionamento e far fronte a spese per il funzionamento degli uffici
dello stesso;
 
CONSIDERATO che per motivi urgenti ed indifferibili, si è proceduto alla esecuzione
dei servizi sopra specificati;
 
CONSIDERATO che la avvenuta esecuzione si è verificata regolarmente come da
verbale di regolare esecuzione allegato alle fatture,
 

1/4



VISTE le fatture:
n. 707 del 31/08/2019 della Ditta Trasporti Fatone SNC di Fatone G. & C. con sede
ad Andria, alla via Francesco II Del Balzo 42, per un importo complessivo di € 48,80
relativa al trasporto di acqua potabile, periodo agosto 2019, per il Comando Stazione
Carabinieri Forestale Parco Andria;
n. 1/668 del 01/08/2019 della Ditta Chiarulli Gomme con sede a Ruvo di Puglia alla
via Scarlatti 28/30, per un importo complessivo di € 250,10 relativa alla fornitura di
n. 4 pneumatici per l’automezzo Fiat Punto tg CC DP 914, in dotazione al
Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” –
Comando Stazione di Ruvo di Puglia;
n. 9 del 13/09/2019 della Ditta Rapolla Loredana & C. Sas, con sede ad Andria, alla
via P. Togliatti, 57/A per un importo complessivo di € 140,00 relativa al servizio di n.
14 lavaggi degli automezzi in dotazione al CTA – Comando Stazione di Andria;
n. 666 del 22/07/2019 della Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in
Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 343,91 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Fiat Panda targato CC DN 514 in
dotazione al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta
Murgia” – Comando Stazione di Altamura;
n. 850 del 02/10/2019 della Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in
Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 310,98 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Jeep Renegade targato CC DN 624 in
dotazione al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta
Murgia” – Comando Stazione di Altamura;
 
 
n. 855 del 03/10/2019 della Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in
Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 143,64 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Fiat Panda targato DD 547 DC in
dotazione al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta
Murgia” – Comando Stazione di Altamura;
n. 858 del 03/10/2019 della Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in
Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 109,92 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Fiat Panda targato CC DN 558 in
dotazione al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta
Murgia” – Comando Stazione di Altamura;
n. 122/2F del 22/07/2019 della Ditta Deodato s.r.l. con sede a Bari alla via Sangiorgi,
per un importo complessivo di € 634,16 relativa alla fornitura di n. 2 climatizzatori
Zephir 9000 BTU portatili per il Comando Stazione Carabinieri Forestale di Altamura;
n. 2019P00011 del 21/10/2019 della Ditta Idromec Lamura srl, con sede a Ruvo di
Puglia alla via Nilde Iotti 24, per un importo complessivo di € 292,80 relativa alla
manutenzione straordinaria dell’automezzo Fiat Panda tg CC DP 914, in dotazione, in
dotazione al Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta
Murgia” – Comando stazione di Altamura;
n. 11-19 del 07/11/2019 della Ditta Heb Group con sede ad Altamura, Largo Nitti 32,
P. Iva 07634500727, per un importo complessivo di € 256,20 relativa alla
manutenzione straordinaria di n. 3 caldaie Junkers del Raggruppamento Carabinieri
Parchi – reparto Pnam – Altamura e Stazione Parco di Altamura– RSVZH 100332019;
 

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al
pagamento delle fatture su indicate;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2019 IL Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

2/4



 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma
trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.530,51 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento
del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2019 regolarmente
approvato;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE i seguenti creditori:
 

-      Ditta Trasporti Fatone SNC di Fatone G. & C. con sede ad Andria, alla via
Francesco II Del Balzo 42, per un importo complessivo di € 40,00 sul Cap. 5015
“Spese per il funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di
previsione 2019 - U.P.B. 1.1.2.1, relativo alla suddetta fattura, con bonifico
bancario su IBAN IT03K0303241340010000014908, Cig ZD21A18C66;
 
-      Ditta Chiarulli Gomme con sede a Ruvo di Puglia alla via Scarlatti 28/30, per
un importo complessivo di € 205,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento
del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 - U.P.B. 1.1.2.1,
relativa alla suddetta fattura, con bonifico bancario su IBAN
IT14U0884441650007001008263; Cig ZA028237ED;

 
-     Ditta Rapolla Loredana & C. Sas, con sede ad Andria, alla via P. Togliatti, 57/A
per un importo complessivo di € 114,75 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 -
U.P.B. 1.1.2.1, relativa alla suddetta fattura, con bonifico bancario su IBAN
IT84Y0338501600006579030898; Cig ZD128D22B9;

 
-     Ditta Sallicati con sede a Gravina in Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un importo
complessivo di € 744,63 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del CTA –
contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 - U.P.B. 1.1.2.1 relativo alle
fatture sopra indicate, con bonifico bancario su IBAN IT
96D0538541500000001365030, CIG ZA626DFFB0;
 
-      Ditta Deodato Srl con sede a Bari alla via Sangiorgi, per un importo
complessivo di € 519,80 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del CTA –
contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019 - U.P.B. 1.1.2.1, relativa alla
suddetta fattura, con bonifico bancario su IBAN
IT03L0103004001000000661553; Cig ZF7293B5A5;
 
-      Ditta Idromec Lamura Srl con sede a Ruvo di Puglia, via Nilde Iotti 24 per un
importo complessivo di € 240,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2018 - U.P.B. 1.1.2.1,

3/4



relativa alla suddetta fattura, con bonifico bancario su IBAN
IT22F0884441650007001008397, Cig Z1326E0044;
 
-      Ditta  Heb Group con sede ad Altamura, Largo Nitti 32, P. Iva 07634500727, 
per un importo complessivo di € 210,00 sul Cap. 5015 “Spese per il
 funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2019
 U.P.B. 1.1.2.1 relativo alla fattura sopra indicata, con bonifico bancario su IBAN
IT54Z0705641330000010104549; Cig ZEA2A93765;
 
 
 

 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 456,33 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

4/4


